

📰 **گزارش**
زینب شریعتی

هر روز اخبار جدیدی در مورد حضور جنجالی نماینده سراوان در اداره مر کزی گمرک منتشر می‌شود. چند روز پس از آنکه سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان از مختهومه شدن پرونده جنجالی نماینده سراوان در هیئت متبوعش خبر داده بود، یک عضو دیگر این هیئت، از شکایت نمایندگان از «دراز‌هی» خبر می‌دهد. سخنگوی این هیئت هم می‌گوید: «سخنان من بد منعکس شده و من نگفتم پرونده او مختهومه شده است» **با این حساب فیصله‌نیافتن موضوع طبیعی است.** چه آنکه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هنوز برای بررسی این موضوع تشکیل جلسه نداده است و از سویی لورفتن محتوای جلسه غیر علنی مجلس که برای بررسی این موضوع تشکیل شده حالا روشن نشده در آن هم پای همین نماینده سراوان یعنی محمداستاد دراز‌هی در میان است **و او عامل انتشار فیلم مخفیانه‌ا از جلسه غیر علنی مجلس است.** از سویی یکی از مسئولان گمرک هم مصاحبه کرده و اطلاعاتی در مورد ماجرای حضور دراز‌هی در گمرک و وضعیت کنونی کارمند اداره گمرک داده است. اعتراضات در فضای مجازی هم همچنان ادامه دارد و کاربران خواستار توییح نماینده سراوان به دلایل مختلف از جمله توهین به کارمند دولت، سوءاستفاده از جایگاه نمایندگی، تحریک قومیتی و مذهبی، سرقت مقاله علمی از یک استاد آلمانی، ابهامات در مورد دلیل حضور در گمرک همراه با یک دلال خودرو و در جدیدترین نمونه انتشار فیلم جلسه غیر علنی مجلس هستند. 🇮🇷🇮🇷🇮🇷

📰 **دراز‌هی بدون هماهنگی آمده بود** یک مقام مسئول در روابط عمومی گمرک توضیح داده که اتفاقی که در گمرک افتاده در ساختمان مر کزی واقع در خیابان شهید بهشتی بوده که آن فردی که فیلمبرداری کرده و آن کسی که بر خورد شندید با نماینده مردم سراوان داشته‌ارباب رجوع گمرک کرده و اگر شما هم همین الان به گمرک تشریف ببرید یک تعدادی ارباب رجوع ایستاده‌اند تا ساعات کاری شروع شود.

او در مورد کارمند اداره گمرک هم گفته که من چهارشنبه در همان ساختمان بودم، آقای بهنیا در محل کارشان انجام وظیفه می‌کردند، ولی به خاطر اینکه بر اجامت خیلی زیادی از طرف رسانه‌ها و مردم داشتن مجبور شدند ساعتی را در طبقه بالایی ساختمان حضور داشته باشند.

خانی در مورد ماجرای مشاجره نماینده مجلس در گمرک هم توضیح داده که آن فیلمی که من خودم دیدم از لحظه‌ای که نماینده سراوان در واقع با خودرو وارد محوطه ورودی پارکینگ گمرک می‌شود تا لحتظای که از آنجا خارج می‌شود، حدوداً مجموع



حضور ایشان بیشتر از ۱۲دقیقه نبوده است. در گزارش غیررسمی که من خودم پیگیر بودم به ما اعلام کردند که‌ایشان هماهنگی‌های قبلی رانداشته است.نماینده سراوان طبق چیزی که در فیلم نشان داده می‌شود با یک خودروی لکسوس شاسی بلند آبی در واقع به قسمت ورودی پارکینگ گمرک مراجعه می‌کند. به ما گفتند که راننده خودرو همان فردی بوده که همراه ایشان بوده است و چیزی از که در مورد حضور با پرسش گفته می‌شود، صحت ندارد.

📰 **فیلم جلسه غیر علنی مجلس چگونه پخش شد؟**

این جلسه از وزیر اقتصاد خواست که توضیح دهد چه کسی از مشاخره دراز‌هی و کارمند گمرک فیلم گرفته و منتشر کرده است، فیلم همین جلسه غیر علنی مجلس سر از رسانه‌ها درآورد، فیلمی که توسط یکی از نمایندگان با گوشی موبایل ضبط شده بود. مجلس مجدداً جلسه غیر علنی تشکیل داد و حراست مجلس مأمور شناسایی نماینده‌ای شد که از جلسه غیر علنی فیلم گرفته‌است.

حالا احمد امیر آبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از مشخص شدن نماینده فیلمبر دار از جلسه غیر علنی خبر داده و گفته: علیم

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

تخلفات «دراز‌هی» روز به روز بیشتر می‌شود!

در انتشار فیلم جلسه غیر علنی مجلس هم پای نماینده سراوان در میان است



یازمحدی نماینده زاهدان از این جلسه فیلمبرداری کرده است. یازمحدی اعلام کرده که «بنده این فیلم را گرفته‌م و آن را در از‌هی نماینده سراوان دادم تا بخشی از فیلم را که مربوط به عذرخواهی خودش در این جلسه است، منتشر کند» ما وی همه فیلم را پخش کرده‌ است.

علیم یازمحمدی، نماینده زاهدان در گفت وگو با تسنیم با تأیید مطالب فراهانی در باره فیلم جلسه غیر علنی مجلس گفت:فیلم منتشر شده از سوی بنده ضبط شده است. در انتشار این فیلم نقشی نداشته‌ام، بلکه این کلیپ را بنده به آقای دراز‌هی دادم تا وی منتشر کند. آقای دراز‌هی تمام فیلم را منتشر کرده و قرار نبود، این اتفاق بیفتد.

📰 **استاد دانشگاه آلمان: نماینده سراوان از من سرقت عملی کرده‌ است**

پس از حواشی حضور دراز‌هی در گمرک، یک مسئله جدی دیگر در مورد دراز‌هی مطرح شده و آن سرقت عملی است. دراز‌هی خود را با عنوان استاد دانشگاه معرفی کرده و پس از حواشی جنجالی حضورش در گمرک تهدید می‌کند که استعفا می‌کنم و به دانشگاه برمی‌گردم. با همین هویت دانشگاهی او دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی هم شده است و موضوعات مربوط به مسائل آموزشی و دانشگاهی را رسیدگی می‌کند اما حضور

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۴۸

جوان

جوان

اگر هیئت نظارت علاقه دارد نقش مناسبی ایفا کند باید به همه تخلفات یعنی توهین بیه کارمند دولت، سوءاستفاده از جایگاه نمایندگی، تحریک قومیتی و مذ هبسی، سرقت مقاله علمی از یک استاد آلمانی، ابهامات در مورد دلیل حضور خودرو و انتشار فیلم جلسه غیر علنی مجلس هم‌ببر دازد

امیداست ودر جلسات این فراکسیون شرکت می‌کند. وی با بیان اینکه در فراکسیون امید تاکنون بحث خاصی درباره حواشی رخ داده برای نماینده سراوان انجام نشده، ادامه داد: اتفاقی که رخ داده مربوط به فراکسیون نیست و این موضوع مرتبط به فضای مجلس است.

نماینده مردم اردبیل در مجلس با تأکید بر اینکه اتفاق رخ داده برای نماینده سراوان اتفاق خوشایندی نبود، اضافه کرد: باید ریشه این اتفاق به صورت دقیق بررسی شود تا مشخص شود چه فرد یا افرادی در این زمینه تخلف کرده‌اند. مجلس، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان دارد و این موضوع باید در این هیئت بررسی شود.

در عین حال برخی اعضای فراکسیون امید از جمله سهیلا جولدارزاده از نماینده سراوان دفاع کرده‌اند.

📰 **منتظر تشکیل جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان**

حالا‌حجت الاسلام علی‌راسلیمی عضو‌هیئت‌نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی از شکایت چند تن از نمایندگان از محمداستاد دراز‌هی نماینده سراوان در مجلس به هیئت نظارت رخ داده و گفته: این موضوع در جلسه روز سه‌شنبه، چهارم دی این هیئت با حضور نماینده سراوان و نمایندگان شاکی بررسی و نتیجه آن اعلام می‌شود. وی افزود: نمایندگان شاکی معتقدند ادبیات استفاده شده درست نبوده و

این رفتار باعث رنجش مردم شده است، البته تخلفات دراز‌هی فراتر از ادبیات نامناسب و رنجش مردم است و هر روز هم بیشتر از قبل می‌شود. اگر هیئت نظارت علاقه دارد نقشی مناسبی ایفا کند باید به همه تخلفات

یعنی توهین به کارمند دولت، سوءاستفاده از جایگاه نمایندگی، تحریک قومیتی و مذهبی، سرقت مقاله علمی از یک استاد آلمانی، ابهامات در مورد دلیل حضور رخ داده درباره محمداستاد دراز‌هی نماینده فیلم جلسه غیر علنی مجلس هم بپردازد.

فلسطین و رئیس فراکسیون پارلمانی حماس

گفت: اینها از جای دیگری سیاست‌های خود را دریافت می‌کنند و هیچ حمایتی از مردم فلسطین نمی‌کنند و بی‌تردید شما در مسپری که به مقاومت و مبارزه انتخاب کرده‌اید حتماً به پیروزی نهایی دست خواهید یافت و جمهوری اسلامی ایران نیز همواره در کنار آرمان‌های فلسطین ایستادگی و حمایت کرده است چراکه معتقدیم مسئله اصلی اسلام، فلسطین است.

در ادامه محمود الزهار وزیر خارجه پیشین

نما ینده مردم مشهد:

تصمیم لاریجانی برای برگزاری جلسه غیر علنی صحیح نبود

مسائل مهم در سطح کشوری داریم که تصمیم عجلانه منعی بر استیضاح وزیر جایگاه داشت، نکته قابل تأمل آنجاست که افرادی خواستار استیضاح وزیر اقتصاد بودند که چند روز گذشته خودشان به آن وزیر رأی اعتماد دادند. در

زمان حضور وزیر اجازه اعلام نظر به وی ندادند و برخورد‌های نامناسی با او صورت پذیرفت که در شأن نمایندگان نیست، این دست اقدامات موجب هتک حرمت جایگاه نمایندگان و مسئولان در نظام است.

نماینده مردم مشهد و کلات تصریح کرد: لاریجانی که در رأس امور تصمیم گرفت جلسه غیر علنی صورت پذیرد، اقدام صحیحی در انجام نداده است و باید جلسه امر دیریت می‌کرد تا مسائل به دور از فضای احساسی که در سراسر کشور به وجود آمده، پیش برود. در حال حاضر فضایی در میان مردم به وجود آمده که نمایندگان از قدرت خود سوءاستفاده می‌کنند و در جهت حفظ موقعیت خود این اقدامات را انجام می‌دهند.

حجت‌الاسلام پڑمانفر اظهار کرد: باید سعی کنیم ذهنیت مردم را در حواشی به وجود آمده برطرف کنیم، رویکرد عدالتمدار داشته باشیم و با بررسی دقیق جای متهم و مدعی را عوض نکنیم. «و ی در مورد اثر گذاری حواشی پیش آمده بر انتخابات دور آ آینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اینکه حواشی بر مجلس و انتخابات اثر گذار باشد یا خیر برای بنده مهم نیست؛ با باید مسائل را با توجه به انتخابات بررسی کنیم یا بگویم ما در مجلس شورای اسلامی هستیم و باید بر مدار حق پیش برویم. امام علی(ع) فرمودند «حرف حق را بگو و ولو اینکه علیه تو باشد».

دنیای مجازی

📰 **امیر عبداللہیان خواستار پایان محاصره انسانی یمن شد** حسین امیر عبداللہیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل، خواستار پایان دادن به محاصره انسانی یمن و اعلام آتش‌بس در این کشور از سوی سازمان ملل شد و توتیتی با عنوان: «هنوز تحریم‌های انسانی همه جانیه علیه زنان» نوشت: عربستان و امارات مسئول کشتار، گرسنگی و سوءتغذیه زنان و کودکان یعنی ویرانی این کشور تاریخی و تمدنی‌اند.سازمان ملل باید به موازات آتش بس محاصره انسانی یمن را به فوریت پایان دهد.

📰 **عذرخواهی کافی نیست جناب نماینده!**

پویان حسین پور، یک فعال فضای مجازی در توئیتر درباره مطالبه بر کناری نماینده سراوان نوشت:به این عذرخواهی‌های فرمالیتنه و نمایشی که حکم مسکن و مخدر دارند قانع نشوید. مجلس جای نماینده هتاکي که هم سواقی علمی مخدوشی دارد و هم از تباطات اقتصادی اش مسئله دار است، نیست. مطالبه ما بر کناری و محاکمه نماینده سراوان است.

📰 **اوضاع قاریش میش امریکا!**

سید محمد حسینی وزیر اسبق ارشاد طی توتیتی درباره بحران در امریکا و تعطیلی دولت و استعفا ی وزیر دفاع ترامپ، نوشت:

اوضاع قاریش میش امریکا!

سی ان آن /لیان پنتا، وزیر دفاع سابق امریکا: امریکا در شرایط هرج و مرج و بحران قرار دارد. دولت تعطیل شده، رئیس جمهور در حال خارج کردن نیروهای امریکایی از خاور میانه است، وزیر دفاع استعفا کرده، بازار بورس هم که در حال سقوط آزاد است.

📰 **ظریف از همه چیز گفت الا…**

مسعود یازوی یکی از فعالان رسانه‌ای درباره گفت‌وگوی ظریف با هفته نامه لوپون فرانسه در توئیتر نوشت: ظریف با هفته نامه لوپون فرانسه به گفت‌وگوی تفصیلی داشته و راجع به همه چیز حتی احتمالات موجود درباره به پا خاستن مردم ایران علیه حاکمیت هم صحبت کرده اما یک کلمه درباره اعتراضات این روز‌های فرانسه حرف نزده که به وقت خار مژگوش نشین به پای ما کرون!

ما خیلی باحالیم

📰 **حضور سردار سلیمانی در منزل شهید خوش لفظ**

صفحه اینستاگرام منتسب به سردار سر لشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت سالگرد شهادت جانباز سرفراز حاج علی خوش‌لفظ فیلمی از حضور وی در منزل این شهید را به اشتراک گذاشت. سردار حاج علی خوش‌لفظ جانباز دوران دفاع مقدس که شخصیت و کتاب خاطرات با عنوان «وقتی مہتاب کم شد» مورد تقدیر رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفته بود، سال گذشته در ۲۹ ژم‌ماه پس از تحمل سال‌ها رنج، در بیمارستان بر اثر عوارض شیمیایی ناشی از هشت سال دفاع مقدس به پایان شهادت پیوست. شهید خوش‌لفظ در دوران دفاع مقدس در عملیات‌های رمضان، مسلم بن عقیل، الفجر ۵، کربلای ۴ و کربلای ۵ حضور داشت و نهایت‌ا در عملیات کربلای ۵ نیز به نفاع وی اصابت کرده و به شدت مجروح شد که پس از این واقعه، از این مجروحیت رنج می‌برد و مکرراً در بیمارستان بستری می‌شد. جاشین فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان درباره این شهید گرفتار گفت: شهید «علی خوش‌لفظ» از ۱۵ سالگی با لطف شهادت در خدمت نظام و دلسوز به آن بود. این شهید چه در دوران دفاع مقدس و چه در سال‌های بعد از آن همواره در جبهه‌های مقدم دفاع از آرمان‌های ولای جمهوری اسلامی نبرد می‌کرد.

📰 **خیانت ترامپ به نتانیاهو**

ماترین ایندیک سفیر اسبق امریکا در اسرائیل و موسس اندیشکده ضدایرانی واشنگتن در مورد تیرور حوهای امریکا از سوریه توثیت کرد: «هیچ مقام اسرائیلی جرئت اظهار نظر ندارد چرا که می‌ترسد وضع را خراب‌تر کند ولی از گزارش‌ها روشن است که اسرائیل احساس می‌کند، به دلیل تصمیم ترامپ درباره سوریه، به او خیانت شده است.

گزاره‌خبر

محمد حسین فرهنگی در نطق میان‌دستور:

کاشی احساسات نمایندگان

در بی‌تدبیری دولت هم بروز داده می‌شد

نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به حواشی ماجرای جنجالی نماینده سراوان گفت: ای کاش این احساسات زمانی که بی‌تدبیری دولت، نوسانات ارز و تورم رخ داد بروز داده می‌شد.

به گزارش مهر، محم‌حسین فرهنگی در نطق میان دستور خود در جلسه بیروز مجلس گفت: پیشنهاد می‌کنم کارت‌های پرداخت بارانه از سوی دولت مبنای تأمین کالاهای اساسی قرار گیرد تا ا فشار مختلف به کالاهای اساسی دسترسی داشته باشند. دولت در خصوص تأمین چیزیه به نیاز سوزکاری تعریف کند تا اجناس باکیفیت داخلی در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد. عضو فراکسیون نمایندگان ولای مشهد گفت: چند روز پیش در داخل و خارج از مجلس اتفاقاتی رخ داد که جای تأمل دارد؛ همکاری به دستگامی مراجعه کرد و بر خورد‌های نامناسی از سوی طرفین انجام شد. بی‌احترامی به نماینده ملت بی احترامی به ملت است و نباید به گونه‌ای رفتار کرد که تبدیل به رویه شود. فرهنگی در عین حال به نمایندگان توصیه کرد که در ماهیت مراجعات و رفتار و گفتارشان دقت کنند و رفتار و گفتار نمایندگان باید متناسب با شأن و جایگاهشان باشد. او ادامه داد: آنچه جای تأمل داشت احساسات نمایندگان و نحوه بروز آن بود. هر چند اصل آن را قبول دارم اما در کل بروز آن نکاتی مطرح است، ای کاش این احساسات زمانی که بی‌تدبیری دولت، نوسانات ارز و تورم رخ داد بروز داده می‌شد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

اقدام نماینده سراوان مصداق منکر بود

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر سیستان و بلوچستان گفت: اقدام غیر اخلاقی نماینده سراوان در گمرک ایران مصداق منکر بود. محسن اکبری در گفت و گو با مهر، اظهار داشت: در هفته گذشته یک بداخلاقی از سوی نماینده مردم شریف سراوان در مجلس در محل گمرگ ایران به وقوع پیوست که با ادبیات و فرهنگ غنی مردم مرزدار سیستان و بلوچستان کلاماً منافات داشت. وی با اشاره به اینکه ایمان قوی، اخلاق، صبر، ولایتداری و مرزداری از جمله ویژگی‌های بارز مردم نجیب سیستان و بلوچستان است، تصریح کرد: قطعاً اقدام اخلاقی نماینده سراوان که مصداق منکر بود، به هیچ عنوان نماد مردم استن سیستان و بلوچستان نیست، در موضوع گمرگ ایران به نظر ما یک منکر آشکار و بداخلاقی انجام شده است زیرا استفاده از این ادبیات برای هیچ فردی مناسب نیست.

امیدواریم این نماینده عزیز هم همچون دیگر نمایندگان استن معرف شخصیت واقعی مردم نجیب و شریف سیستان و بلوچستان باشد. وی افزود:

همانطور که حضرت امام خمینی(ره) فرمودند «مجلس عماره فضائل ملت

است» از همین روز نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی باید الگوی رفتاری برای مردم باشند تا اینکه با گفتن یا رفتار پنهان به دست بدخواهان انقلاب بدهند. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر سیستان و بلوچستان ادامه داد: دشمنان همواره وضعیت سیستان و بلوچستان را با دقت رصد می‌کنند و در تلاش هستند تا چهره این استان را خدشه دار کنند؛ از همین رو ما با وحدت و دقت در رفتار خود نباید این اجازه را به دشمنان بدهیم.